Quæ dum agerentur Germanorum Principes novum
sibi Regem Hermannum Conradi Lutzelburgensis Co-
mitis filium cooptarunt, qui apud Hermannum Meten-
sem Episcopum educatus, contra fratrem Conradum
Henrico Regi devotum, in officio perstabat, & nobili ad-
versus rebelles victoria regni sui primordia apud Ale-
mannos, seu Suevos, illustraverat. Quâ Bojos Saxo-
nesque cum haberet in obsequio, Festo D. Stephani Go-
lariz anno superiori coronam sumpserat. Henricus
igitur neglecto Romæ Gregorio, cui Robertus Nor-
mannus Apulizæ Rex suppetias ducebat, hunc fugiens,
Hermanno occurrendum ratus, per Germaniam Mo-
guntiam contendit, ubi à Wicelone Sigefridi defuncti
successore amicè exceptus, Egelbertum Trev. Præsulem
à schismaticis Episcopis consecrari voluit. Interea Her-
mannus, in addicta sibi Saxonia, Quindelburgi celebra-
rimâ Episcoporum Synodo, Ottone Gregorii Legato
præsidente, Clementi & Wiceloni Moguntino, aliisque
cum Henrico schismaticis, renuntiat. Quibus mox
aliam Moguntiz Synodum, Egelberto ibidem præse-
nte, Henricus opponit, Gregoriumque cum adhærenti-
bus

bus Episcopis damnat, sacrorumque eis usu & Ecclesiâ
interdicit Egelbertus inde Treviros reversus, dum sa-
cros ordines diœcesanis impendere molitur, clerum po-
pulumque obnitentem habuit, quod Pallii usu, à legiti-
mo capite indulto, destitueretur. Quare Theodori-
cum Monachum, eruditione quàm moribus conspectio-
rem, qui Gregorii Pontificis acta virulento calamo pro-
sciderat, Romam destinat, & hic pallium quidem, sed à
pseudopontifice Clemente impetravit, Gregorio sub
idem pœne tempus Salerni extincto. Utrouque Egel-
bertus eventu lætus, Theodorico reduci in navatæ pre-
mium operæ, locupletem id temporis D. Martini Abba-
tiam consignavit, quam ipse luxui, & ut creditur necro-
mantiæ etiam vitio deditus, brevi adeò attenuavit; ut
locum deinde aliorum luxui non relinqueret, laude,
quam decoctoribus non invidemus.

Egelbertus subinde in Bohemiam ab Henrico Rege An. Ch. 1086
missus, Vratislaum Ducem primum ejus loci Regem
Pragæ consecravit: Postquam Moguntinensibus comi-
tibus Rex fuisset pronuntiatus, Moravorum regno nuper
extincto. Qui nunc cum Silesiis, Lufatiisque Bohe-
miæ accesserunt; Sed Regis titulus, à fratre & filiis suc-
cessoribus neglectus; donec Vratislaus quarto loco na-
tus, illum à Friderico I Imp. pro se heredibusque obti-
nuit, demum Archiepiscopatus imperialis dignitate, po-
titi. Quod illa adhuc ætate munus fuit ignoratum.

Arcta hoc tempore obsidione ab Hermanno Rege
Herbipolis Franconiæ caput premebatur: cum Henri-
cus periclitanti subventurus viginti millium exercitu
properabat; sed Hermannus venienti magnâ Cruce
prælatâ obviis, ante hanc pugnaturus supplex pro-
cubit, ac tanta deinde vi in hostem sese effudit, ut multo-
rum Schismaticorum acervis campi latè strati, ægrè
Henricus incolumis, amissis omnibus, evaserit: & hinc
pacis consilia denique ad intractabilem ejus animum
penetrarent. Interea tamen Hermanno Metensium
Episcopo, ad electum recens Victorem Romanum Pon-
tifi-

1087...

Hermannus Metensis Episcopus, ad Victorem Papam legatus, capitur. Victori Urbanus II. succedit. 1088.

tificem, Gregorii vestigiis, & anathematis decretis inhaerentem, penetranti insidias struxit, Tusciaeque caeteribus clausum tenuit. At Victori post quadrimestris sublato, Otto, nuper ad Hermannum legatione functus, egregia virtute ornatus Pontifex IV. idus Martii Urbani II. nomine successit. Metensis vero populus ejectione Brunone sedis invasore quantumvis nobili, gratiaque Henrici valido, nullum se praeter legitimum pastorem admissurum jurejurando recepit.

Hermannus Rex ob amulos, & Saxones infidos regnum abdicat.

Porro Hermannus Rex Saxonum inconstantia & Eggeberti Marchionis aemulatione pressus, deposito sponte sceptro, Henrico probante, in Lotharingiam ad propria reversus est, ubi postea in castelli cujusdam oppugnatione, dum periculis sese animosius infert, mortem oppetit, Metimque delatus, Ottonem palatinum Rineci Comitum filium reliquit. At dum fide Saxonum Hermannus securior militem infert, hi Eggeberto Duce ad arma versi, vi ac fraude cinctum regis insignibus spoliant, atque ad confessionem anathematis, & conciliationis promissionem adigunt. Et sane jam Germaniae Principes huc animum inclinarent, ut Clementi ac schismati Rex obnuntiaret; cum illum Episcopi, quorum vacillabant ab hoc reditu sacerdotia, in perversum sensum reducerent, ut quibus propria communisque salutaria esse potissimum debuit, his perire quam cedere levius visum sit.

An. Ch. 1089.

Henricus Rex schismati obnuntiaturus, ab Episcopis, suo muneri metuentibus retrahitur. 1090.

Consultius à Clemente Antipapa factum, qui pontificiae dignitati sibi indebitae renuntiatum, Bruno etiam, Metensis Cathedrae obsessor, Hermannus ex Italia restituto, coactus cessit. Quamquam Mors legitima optimum, constantisque fidei Episcopum, bonum subtraxerit.

Egelbertus Archiepiscopus Ecclesiis quibusdam prospicit.

Ceterum Egelbertus non indignam sui muneris curam sustinebat. Restituerat annis superioribus ad Jerani montis pedem suburbanam B. Helenae in pagum Uhreno Ecclesiam; postea, ut honoratori loco Martirum Trevirensium ossa magnis acervis cumulata reponerentur, in S. Paulini coemiterio aediculam instruxit.

ad cuius ingressum cancellos inter magno numero collecta sunt. Quamvis in omnem latè Europam, inò ad Indos Chinasque hodie dum spargantur, celebratà apud omnes nationes Martyrii fama. Denique anno MXCIII. Arlunensem Marchionatum tuitus strenuè est contra Henricum Comitem Limburgensem: qui, quod nepotem Adelheidis donatricis quondam duxisset, eum sibi adversus Trevirensis Ecclesiam vendicabat. Vim ille primum ad possessionem invadendam adhibebat. Quem Egelbertus, frustra monitum, anathemate demum perstrinxit; Sed cum Henricus fulmen illud ceu brutum, alio belli instructi fulmine repressum iret: nec hoc sibi deesse Egelbertus ostendit, & raptis obviam armis, magnà Henricum strage, turpique retrò fuga actum, suis se continere coëgit finibus, anathemati donec Ecclesie damna rependeret innodatum. Illud tamen cum videret, evenit, ut alius iisdem diris obstrictus mensam adiret, dumque per jocum illum ut excommunicatum, & hic vicissim Comitem vitandum sibi asserit, cani Famelico, qui mensæ aderat Henricus adipatum bolum projecit: & hanc, inquit, bucceam si canis respuat, certum erimus nos, ut communionem fidelium exclusos, jure etiam vitandos esse. Quam cum canis averfatus, nec tangeret quidem, uterque non dubià anxietate perfusus, urgente conscientia, de conciliatione secum agitare cœpit. Tre viros igitur delati, erroremque suum confessi, obnixè execrationem hanc à se tolli, numeroque fidelium clientum adscribi postulavêre, Henrico Egelberti monitis iurique deinceps obnoxio. Unde Lutzelburgensibus deinde Comitibus feudi loco Marchionatus Arlunensis delerri ab Ecclesia Trevirensi consuevit.